
1399 Nitrilhandschuhe Gripster 

www.richard-leipold.de 

Technisches Datenblatt 

Artikel Nr.: 1399 

 

1.) Material:  Nitril 

2.) Farbe:  schwarz 

3.) Variante:  puderfrei, nicht steril 

4.) Größen:  S, M, L, XL, XXL, XXXL 

5.) Einstufung: Kategorie 3 

 

Handschuhbeschreibung: 

 

 

Nitril Einmalschutzhandschuhe Gripster: 
 

Hochwertige, beidseitig tragbare Nitril-

Einmalhandschuhe mit unübertroffener Widerstands-

fähigkeit und Grip. Ideal geeignet für Industrie, Hand-

werk und Landwirtschaft sowie Instandsetzungsarbei-

ten. GRIPSTER sorgt mit seiner speziell formulierten 

organischen Materialzusammensetzung für exzellente 

Leistungen im Umgang mit Ölen, Fetten, Reinigungs-

mitteln und Lösungen. Der Handschuh bietet durch 

seine Fischschuppenoberfläche einen hervorragenden 

Nass– und Trockengriff. 

 

Spenderbox à 50 Stück 

VE: 10 Boxen 

Richard Leipold GmbH 

Industriestraße 11  

34260 Kaufungen 

Telefon: 05605 - 9481 - 0 

Fax: 05605 - 9481 - 99 

e - mail : info@richard-leipold.de 

 

 

Der Sitz der Gesellschaft ist Kaufungen, Registergericht Kassel HRB 4958, Geschäftsführer: Jörg Schädel, Ulrike Haacke  

St.-Nr. 026  242 35037  

Konformitätserklärung 

Wir erklären hiermit, dass die beschriebene  

Schutzausrüstung  übereinstimmt mit den harmonisierten 

Normen EN374-1/-2/-3: 2003, EN 455-1:2000 und EN 
388:2003 die Gegenstand der Prüfungen des akkreditierten 

Prüfinstitut sind: 

  

SATRA Technology Centre 

Wyndham Way, Telford Way 

Kettering, Northamptonshire NN16 8SD, United Kingdom 

Notifiziert unter der Nr. 0321 

 

Zertifikat Nr.: 7378 Issue 1 / Satra 

Lebensmittel-Unbedenklichkeitserklärung 
 

Hiermit bestätigen wir, dass unsere Produktion von            

puderfreien Nitril-Einweghandschuhen den Richtlinien der         

Europäischen Kommission (EC) bezüglich der Richtlinie 

(EU) Nr. 10/2011 vom 14. Januar 2011, sowie der Richtlinie 

(EC) Nr. 1935/2004 vom 27. Oktober 2004, sowie dem              

Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch „LFGB“ vom 22. 

August 2011, wie auch der Bedarfsgegenständeverordnung 

vom 23. Dezember 1997 inklusive der Deutschen  Empfeh-

lung XXI und all deren letzten Korrekturen, Änderungen und    

Mitteilungen entsprechen. 

Chemical Perfomance Level 

Sodium Hydroxide 40% Level 6 (>480min) 

n-Heptane Level 1  (>10min) 

Methanol Level 0 

13.09.2016 

mailto:info@richard-leipold.de

